<sup>1</sup> Anni notam supplevimus.<sup>2</sup> Cod. male Velesine.<sup>3</sup> Male scripsit amanuensis apud Vadium de Mauni prope Senomanum.<sup>4</sup> In altero ejusdem codicis instrumento (n° 420) Singiacum.<sup>5</sup> Ibi omittendum censuimus instrumentum quoddam (Reg. LXI. n° 401) datum apud Mauves, anno 1323, mense Decembri; scribere enim debuisset amanuensis mense Septembri: quam mensis notam exhibent tria instrumenta data apud Mauves numerisque 400, 402 et 404 in eodem codice signata.

- A 1323. 3 janvier, apud Brivam (Reg. LXIV. n° 85).  
 — 7 janvier, à Paris (Reg. LXII. n° 141).  
 — 8 janvier, Parisius<sup>1</sup> (Reg. LXII. n° 109).  
 — Janvier, à Paris (Reg. LXII. n° 164, etc.).  
 — 21 janvier, Tholosæ (Reg. LXII. n° 153).
- B — 22 janvier, Tholosæ (K. 41, n° 5).  
 — Janvier, Tholosæ, per regem (Reg. LXII. n° 23, etc.).  
 — Février, Tholosæ, per regem (Reg. LXII. n° 7, etc.).  
 — 8 février, Tholosæ, per regem (S. 948, n° 40).  
 — Février, apud Villam Francam, per regem (Reg. LXII. n° 47).
- C — 20 février, Caturci (Reg. LXII. n° 46).  
 — Février, Martelli, per regem (Reg. LXII. n° 18, etc.).  
 — Février, Brivæ, per regem (Reg. LXII. n° 20).  
 — Février, apud Userchium (Reg. LXII. n° 419).  
 — 2 mars, Parisius, in parlamento nostro<sup>2</sup> (Reg. LXIV. n. 2).
- D — Mars, apud Exoldunum (Reg. LXII. n° 37, etc.).  
 — Mars, in prioratu S. Dionysii de Ruillaco in Briaco, per regem (Reg. LXII. n° 118).  
 — Mars, à l'Orme Tiaut, par le roi (Reg. LXII. n° 51, etc.).  
 — Mars, in abbatia de Loco Regio, per regem (Reg. LXII. n° 93).  
 — 25 mars, Parisius, in parlamento nostro<sup>3</sup> (J. 254, n° 92).
- E — Mars, Parisius, (Reg. LXII. n° 35, etc.).  
 — Avril, Albigniaci, per regem (Reg. LXII. n° 95).  
 — Avril, à Chaon en Sauloingne, par le roi (Reg. LXII. n° 111).  
 — Avril, apud Baugenciacum super Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 163).  
 — Avril, Parisius (Reg. LXII. n° 14).
- F 1324. 15 avril, apud Baugenciacum super Ligerim, in die sancto Paschæ, per regem  
 (Reg. LXII. n° 94).  
 — Avril, à Buyssi, par le roi (Reg. LXII. n° 13).  
 — 4 mai, Parisius (S. 4847, n° 3).  
 — Mai, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 62, etc.).
- G — 7 mai, apud Vicenas prope Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 99).  
 — Mai, apud nemus Vicenarum, per regem (Reg. LXII. n° 100, etc.).  
 — 9 mai, à la Loge en Laye, par le roi (Reg. LXII. n° 241).  
 — Mai, apud Logiam in foresta Layæ, per regem (Reg. LXII. n° 103).  
 — 12 mai, apud Pissiacum, per regem (Reg. LXII. n° 148).
- H — Mai, apud Pissiacum, per regem (Reg. LXII. n° 131, etc.).  
 — 14 mai, à Poissy, par le roi (J. 1021).  
 — 25 mai, Parisius (Reg. LXII. n° 110).  
 — 27 mai, apud Vaumain, per regem (Reg. LXII. n° 458).  
 — Mai, à Vaumayn en Wugaissin, par le roi (Reg. LXII. n° 59, etc.).
- J — Mai, in abbatia Frigidi Montis, per regem (Reg. LXII. n° 267, etc.).  
 — Juin, à Froit Mont l'abbaye, par le roi (Reg. LXII. n° 150, etc.).  
 — 2 juin, Parisius (Reg. LXII. n° 356).  
 — Juin, apud Regalem Locum prope Compendium, per regem (Reg. LXII. n° 154).  
 — Juin, à S. Christofle en Halate, par le roi (Reg. LXII. n° 122, etc.).
- K — 6 juin, apud S. Christoforum in Halata (Reg. LXII. n° 184).  
 — 8 juin, Parisius (Reg. LXII. n° 468).  
 — Juin, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 112, etc.).  
 — 16 juin, Parisius, per regem (P. 2290, p. 699).  
 — 18 juin, à Paris (Reg. LXII. n° 134).
- L — 21 juin, apud Villare juxta Restum (Reg. LXIV. n° 88).  
 — Juin, apud Villare juxta Restum, per regem (Reg. LXII. n° 124, etc.).  
 — 22 juin, à Nostre-Dame de Bourfontaine, à Rest (Reg. LXII. n° 223).  
 — Juin, in domo de Traulon, per regem (Reg. LXII. n° 140, etc.).  
 — 24-30 juin<sup>4</sup>, in domo de Tranlone, per regem (Reg. LXII. n° 191).
- M — Juin, apud Turrin de Groym, per regem (Reg. LXII. n° 151).

<sup>1</sup> Hoc instrumentum necnon et alterum quod proxime antecedit (n° 141) sigillo Castelleti, in absentia magni sigilli, signata fuerunt.

<sup>2</sup> Sub sigillo Castelleti nostri Parisiensis, in absentia nostri magni sigilli.

<sup>3</sup> Huic instrumento subscriptæ leguntur voces pro rege; quæ aperte indicant regem absentem fuisse; istum vero mentionem raro notatam fuisse arbitramur.

<sup>4</sup> Litteræ die 24 Junii eodem anno datæ, in hoc instrumento transcriptæ leguntur.

1324. Juillet, à S. Germain en Laie, par le roi (Reg. LXII. n° 144, etc.). A  
 — 14 juillet, Parisius (Reg. LXII. n° 184).  
 — Juillet, Parisius (Reg. LXII. n° 149, etc.).  
 — 20 juillet, à Paris (Reg. LXII. n° 159).  
 — Juillet, apud Formont, per regem (Reg. LXII. n° 287).  
 — Juillet, apud Becoisel, per regem (Reg. LXII. n° 165, etc.). B  
 — Juillet, apud Barrum super Albam, per regem (Reg. LXII. n° 162, etc.).  
 — 27 juillet, à Bar sus Aube (Reg. LXII. n° 288).  
 — Juillet, à Chaourse, par le roi (Reg. LXII. n° 166).  
 — Juillet, apud Domacum (Reg. LXII. n° 188).  
 — Août, à Domas, par le roi (Reg. LXII. n° 167, etc.). C  
 — 18 août, apud Lorriacum in Vastinesio (Reg. LXII. n° 223).  
 — Août, apud Lorriacum, per regem (Reg. LXII. n° 160, etc.).  
 — Août, apud Gidiacum prope Aurelianum, per regem (Reg. LXII. n° 200, etc.).  
 — Septembre, apud Villare Collis Resti, per regem (K. 41, n° 26).  
 — 10 septembre, Parisius (Reg. LXII. n° 331). D  
 — Septembre, Parisius (Reg. LXII. n° 171, etc.).  
 — Septembre, Vausonii in Sagalonia, per regem (Reg. LXII. n° 143).  
 — Septembre, apud Montepipellum, per regem (Reg. LXII. n° 168).  
 — Septembre, Aurelianis (Reg. LXII. n° 205, etc.).  
 — Septembre, à la Ferté Naybert, par le roi (Reg. LXII. n° 161). E  
 — Septembre, à Chastiau Neuf sus Loire, par le roi (Reg. LXII. n° 169, etc.).  
 — 4 octobre, à Villers ou Loge (Reg. LXII. n° 223).  
 — Octobre, apud Villare in Logio (Reg. LXII. n° 142).  
 — Octobre, in abbatia Curia Dei, per regem (Reg. LXII. n° 175, etc.).  
 — Octobre, apud Courciacum in Logio, per regem (Reg. LXII. n° 158, etc.). F  
 — Octobre, Nibellæ, per regem (Reg. LXII. n° 185).  
 — Octobre, apud Oratorium super Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 186, etc.).  
 — Octobre, Parisius (J. 424, n° 14, etc.).  
 — 28 octobre, à Paris (Reg. LXIV. n° 641).  
 — Novembre, Parisius (Reg. LXII. n° 141, etc.). G  
 — Novembre, apud S. Dionysium in Francia, per regem (Reg. LXII. n° 192).  
 — Novembre, in abbatia Vallium de Cernaix, per regem (Reg. LXII. n° 188).  
 — Novembre, apud Bayne, per regem (Reg. LXII. n° 198).  
 — Novembre, à S. Germain en Laye, par le roi (Reg. LXII. n° 375).  
 — Novembre, à Poissi, par le roi (Reg. LXII. n° 269). H  
 — Décembre, Pissiaci (Mor. n° 256).  
 — Décembre, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 201 etc.)<sup>1</sup>.  
 — 6 décembre, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 291).  
 — 8 décembre, à Villers ou Loge (Reg. LXIV. n° 620).  
 — 16 décembre, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 331). J  
 — 18 décembre, à Paris, par le roi (J. 164, n° 50).  
 — Décembre, apud Vicennas, per regem (Reg. LXII. n° 202, etc.).  
 — Décembre, apud Creciacum in Bria, per regem (Reg. LXII. n° 268).  
 — 4 janvier, à Paris (Reg. LXII. n° 430).  
 — 9 janvier, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 242). K  
 — Janvier, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 82, etc.).  
 — 18 janvier, Parisius (Reg. LXIV. n° 36).  
 — 20 janvier, Parisius (Reg. LXII. n° 438).  
 — Janvier, apud Mesum Marescalli, per regem (Reg. LXII. n° 321).  
 — Janvier, apud Courvilainne, per regem (Reg. LXII. n° 246). L  
 — Janvier, apud Gyennum super Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 224).  
 — Janvier, apud Castrum Novum supra Ligerim (Reg. LXII. n° 245).  
 — Janvier, à Jargueau, par le roi (Reg. LXII. n° 80).  
 — 28 janvier, à Jarguiou (Reg. LXII. n° 227).  
 — 29 janvier, à Paris (J. 377, n° 16 bis). M  
 — Janvier, apud Clayriacum, per regem (Reg. LXII. n° 81, etc.).  
 — Janvier, à Cormes, par le roi (Reg. LXII. n° 222, etc.).

<sup>1</sup> *Exstat in eodem codice (n° 273) instrumentum datum anno 1324, mense Decembri, in loco cujus nomen, omanuensi forsar errante, scriptum est Pcoe. His autem litteris*

*superaddita est compendii nota quæ nulla, ut videtur, interpretatione explicari potest. Fortasse corrigere oportet apud Parcentum.*

- A 1324. 1<sup>er</sup> février, à Paris (J. 377, n° 16 bis).  
 — 4 février, à Paris (Reg. LXIV. n° 641).  
 — Février, à Clairly, par le roi (Reg. LXII. n° 85, etc.).  
 — Février, apud Balgenciacum supra Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 87, etc.).  
 — Février, apud Castrum Dugnum, per regem (Reg. LXII. n° 260, etc.).
- B — Février, apud Carnotum, per regem (Reg. LXII. n° 319).  
 — Février, apud S. Piatum, per regem (Reg. LXIV. n° 3, etc.).  
 — Février, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 283, etc.).  
 — 22 février, apud Vicenas (Reg. LXIV. n° 717).  
 — Février, au bois de Vincènes, par le roi (Reg. LXII. n° 308, etc.).
- C — 2 mars, au bois de Vicènes (Reg. LXII. n° 356).  
 — 4 mars, apud S. Dionysium in Francia, per regem (K. 41, n° 11).  
 — Mars, apud S. Dionysium in Francia, per regem (Reg. LXII. n° 306).  
 — Mars, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 231, etc.).  
 — Mars, apud S. Germanum in Laya, per regem (Reg. LXII. n° 225).
- D — 10 mars, à Poissi, par le roi (Reg. LXII. n° 317).  
 — 20 mars, Pissiaci, per regem (Reg. LXIV. n° 42).  
 — 22 mars, à Poissi, par le roi (Reg. LXIV. n° 733).  
 — Mars, Pissiaci, per regem (Reg. LXII. n° 240, etc.).  
 — 27 mars, apud Poissiacum (Reg. LXII. n° 401).
- E — 4 avril, Parisius (Reg. LXV. 1. n° 156).  
 — Avril, Parisius (Reg. LXII. n° 278, etc.).  
 — Avril, apud Spadonam, per regem (Reg. LXII. n° 339, etc.).
1325. Avril, Paciaci, per regem (Reg. LXII. n° 238).  
 — Avril, Parisius (Reg. LXII. n° 226, etc.).
- F — 1<sup>er</sup> mai, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 327).  
 — 2 mai, à Chartres (Reg. LXII. n° 421).  
 — 4 mai, Parisius (Reg. LXII. n° 442).  
 — 6 mai, à Paris (K. 41. n° 12).  
 — 8 mai, Parisius (Reg. LXIV. n° 232).
- G — Mai, apud Castrum Novum supra Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 335).  
 — Mai, apud Fontem Bliaudi, per regem (Reg. LXII. n° 324, etc.).  
 — 24 mai, apud Fontem Bliaudi (Reg. LXII. n° 401).  
 — 25 mai, apud Fontem Bliaudi (Reg. LXV. 1. n° 54).  
 — 27 mai, Pissiaci (Reg. LXIV. n° 354).
- H — Mai, Pissiaci, per regem (Reg. LXII. n° 358, etc.).  
 — Mai, apud S. Germanum in Laya, per regem (Reg. LXII. n° 330, etc.)<sup>1</sup>.  
 — 30 mai, Parisius (Reg. LXIV. n° 633).  
 — Mai, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 334, etc.).  
 — 5 juin, Parisius (Reg. LXIV. n° 193).
- J — Juin, Parisius, per regem (Reg. LXII. n° 393, etc.).  
 — Juin, apud Molinetum, per regem (Reg. LXII. n° 384).  
 — Juin, apud Nibellam in Logio, per regem (J. 425, n° 41, etc.).  
 — Juin, Aurelianis (Reg. LXII. n° 389).  
 — Juin, apud Castrum Novum supra Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 385, etc.).
- K — 1<sup>er</sup> juillet, à Chasteau Noef sus Loire (Reg. LXII. n° 421).  
 — Juillet, à Chasteau Nuef sus Loire, par le roi (Reg. LXII. n° 391, etc.).  
 — Juillet, apud Fayacum in Logio, per regem (Reg. LXIV. n° 45).  
 — Juillet, apud Villare in Logio, per regem (Reg. LXII. n° 413, etc.).  
 — Juillet, Parisius (Reg. LXII. n° 392, etc.).
- L — 17 juillet, Parisius (Reg. LXIV. n° 755).  
 — Juillet, Aurelianis (Reg. LXII. n° 388, etc.).  
 — 31 juillet, Aurelianis (Reg. LXIV. n° 287).  
 — Août, apud Chingiacum, per regem (Reg. LXII. n° 425, etc.)<sup>2</sup>.  
 — 18 août, apud S. Mauxentium (Reg. LXV. 1. n° 112).
- M — Août, apud Lacum Nigrum, per regem (Reg. LXII. n° 423, etc.).  
 — Août, apud Castrum Novum supra Ligerim, per regem (Reg. LXII. n° 342).